[image: image1.png]

                      Глава администрации Цимлянского района

                                               Ростовской области
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2003 г.  № 114

г. Цимлянск

Об оплате за обучение в школах

дополнительного образования.

В связи с изменением бюджетного финансирования на 2003 год, в целях упорядочения взимания родительской платы за обучение в школах дополнительного образования, на основании решения тарифной комиссии Цимлянского района от 31.01.03 г. №1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить оплату за обучение в отделениях МОУ ДОД «Детская школа искусств»  в следующих размерах: (в месяц в руб.)

1.1.Фортепиано             125

1.2.Вокал                        120

1.3.Гитара                       125

1.4.Общеэстетическое

      воспитание               125

1.5.Баян, аккордеон       100

1.6.Художественное        85

1.7. Хореография             80

1.8.Скрипка                      80

1.9.Труба                          80

1.10.Кларнет                    80

1.11.Декоративно-

        прикладное               80

2. Предоставить льготы по оплате за обучение следующим категориям:

2.1.Для детей сирот, инвалидов- бесплатно

2.2. Для детей матерей-одиночек, детей лишенных родительского попечения, многодетных семей- 50%

2.3.Для детей сотрудников МОУ ДОД «ДШИ» – 40%

2.3.Для 2-х детей и более из одной семьи за 1-го ребенка 100%, за остальных детей –50%.

2.4.Для детей обучающихся на двух и более отделениях, имеющих общие групповые предметы – за одно отделение 100%, за другие 50%.

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации района от 01.11.01г. за № 598 «Об установлении родительской оплаты за обучение в школах дополнительного образования» с момента подписания настоящего постановления.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Руденко В.А.

Глава администрации района                                          М.Б. Гайчук

Верно: управляющий делами                                          А.В.Назаров

Постановление вносит

сектор по экономике и

предпринимательству